„Ammoveo ego secutor Ypocratis ut omnes nostrarum sectarum sint studiosissimi circa salutem hominum, ut in curis casuosis subvenire possint, et ad *pigmentariorum ergasteria* omnes nostrarum sectarum studiosissime admoveantur; tempore et diebus suis herbas omnes vel sucos earum, aut sementes quae sunt ignotae, medicus sibi omnis componat; conveniet enim ut tempore quo-minus-venerit in curam, presentem habeat virtutem omnium pigmentorum, et aegrotorum sit moderator, et omnes casuosas necessitates supervenientes integre invenire possit, ut ferrum candens vulneri appositum suum officium implere possit. Sicut enim est edocitus medicus, ut in superveniente passione suo ingenio aegros a pernicie humoris liberare possit, sic et neglegens medicus invenitur in superveniente passione, ut nullam medelam aegris possit adhibere. Sic superveniens apolempisia, catalempisia e nullo beneficio vel argumento adjuvari potest.“ — f° 2, v°.

A la suite de ce fragment commence un *Canon* des livres hippocratiques, qui se retrouve également, avec quelques variantes à la fin de Theodorus Priscianus, où il est précédé d'un *Genus Ypocratis* renchérissant encore sur les fables de Soranus et rédigé dans le genre de la vie que j'ai publiée dans mon édition des *Oeuvres choisies* d'Hippocrate; p. XXXII. Voici ce *Canon* dont j'ai constitué le texte en profitant indistinctement des bonnes leçons que fournissent l'un ou l'autre feuillet du manuscrit.

Canon des livres d'Hippocrate. f°. 3 et 53.

... „Postquam reversus est in Athenis a Medis de Baethana civitate, ab ARFAXAD rege Medorum, YPPOCRATES accepit VII libros de Memphi civitate a POLYBIO filio Apollonii (!) quos secum inde in Choum portavit, et ex his libris canonem medecinae recte

ordinavit. In suis libris primus est liber *Juramentum*, quem græce Horcon (*ὅρκος*) appellamus; — post *Juramentum* scripsit in secundis, ut multi memorant, libros IV *de Articulis*⁷), — unum *de Fracturis*, — posthoc *Prognosticum*; — exinde *Regularem* (*περὶ διαιτ. ὅξ*. Conf. etiam Cael. Aurel.); sed, ut ISCHOMARCAUS Bithinensis affirmat, ab eo perscriptum regularem ERACLIDES (*Ἡράκλειος*) Efesius adjecit⁸); — post hunc alias ab eo conscriptos sex⁹), quos appellavit *Epidimion*; — post hos *Stationalem*, quem catha Jatrion (*καθὴ λαργῖτον*) appellavit; — exinde *Aforismos*; — [B]ACCUS autem EROFILI sectator is com-[me]morat, post Aforismos *de Infantis natura* fecisse Yppocratem; — post hunc autem unum *de Aquis* (*περὶ ὑγρῶν χρήσιος?*) — et *Locorum positione* (seu *de Locis*) unum (*περὶ τόπων τῶν καὶ ἀνθρώπων?*); — exinde *Proreticon*, sive, ut latine, *Praedictorium*; — itemque *de Praecidendo* (*περὶ ἀνατομῆς?*); — exinde *de Inflationibus* unum, quem peri Fison (*περὶ φυσῶν*) appellavit; — item *Becticolum*, quem Muclicum (*μοχλικόν*) appellavit; — item *de Aquis et aëre*, quem græce dergeron kaeidaton (*περὶ ὕδων καὶ ὑδάτων*) — et alium *de Finibus* (an pars altera libri *περὶ ὕδάτων, ὕδων καὶ τόπων?*); — post hunc *de Ulceribus et telorum detractionibus* unum (*περὶ τραυμάτων καὶ βελῶν*); — item duos *de Morbis* (Cf. Erot.); — post hos *de Partu* (*περὶ ἐγκυτοῦ μητρὸν ἐμβρύου?*) unum, — et unum *Dieteticum* (*περὶ διαιτῆς ὑγείας?*); — post hunc *de Vulneribus in capite vel ulceribus*; — item *de Emorroide*; — post hunc *de Fistulis*, — et *de Medicina*